



شناسه	قانون-مقررات-رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	1400/11/24
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص افزایش زمان بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش		
مرجع طرح موضوع	انجمن مدیران صنایع گرمسار		
شرح موضوع	<p>بر اساس ماده 6 دستورالعمل اجرایی فروش اقساطی مصوب مورخ 1363/1/19 شورای محترم پول و اعتبار، حداکثر زمان بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش، یکسال تعیین گردیده است. از سویی برخی از واحدها با توجه به شرایط تولید و مشکلات حوزه تامین مواد اولیه امکان بازپرداخت تسهیلات در بازه زمانی یکساله را ندارند که لازم است برای این گروه از واحدها تمهیدات لازم اندیشیده شود. تعیین دوره بازپرداخت یکسال برای همه واحدهای تولیدی بدون در نظر گرفتن نوع فرایند تولید کارشناسی نبوده و لازم است این مصوبه شورای پول و اعتبار بازنگری شود.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>- کم بودن دوره بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش برای برخی از واحدها نظیر واحدهایی که نسبت به واردات مواد اولیه اقدام مینمایند.</p>		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ 1400/11/24	<p>به منظور بررسی مشکل جلسه ای با حضور نمایندگان استانداری، کمیسیون هماهنگی بانکها، سازمان صمت و مشاور بانکی اتاق تشکیل و موضوع مورد بررسی قرار گرفت.</p> <p><u>مشاور بانکی اتاق:</u></p> <p>مدت زمان بازپرداخت تسهیلات خرید مواد اولیه در واحدهای توزیع و خدماتی از 6 ماه به 1 سال افزایش پیدا کرده است. اما در بخش تولیدی این فرصت بازپرداخت افزایش پیدا نکرده است.</p> <p>اکثر واحدهای تولیدی مجوز تامین سرمایه در گردش را از کارگروه رفع موانع تولید گرفته اند که اکثر آنها علی الخصوص واحدهایی که اقدام به واردات مواد اولیه مینمایند در زمان سررسید مجددا نیاز به تنفس خواهند داشت.</p> <p><u>آقای جعفری عضو شورای گفتگو:</u></p> <p>با توجه به اینکه سرمایه در گردش استان در سالهای گذشته (به عنوان مثال ده سال) سه میلیارد معادل 1 میلیون دلار بوده است و همین رقم در حال حاضر معادل صد هزار دلار می باشد و از انجایی که مواد اولیه با افزایش قیمت رو به رو بوده است و امکان خرید این مواد اولیه و پتروشیمی از طریق بورس امکان پذیر است که خود این امکان مستلزم واریز زودهنگام مبلغ خرید می باشد. لذا می بایست فرصت بازپرداخت تسهیلات افزایش پیدا کند و این افزایش کمک بسیاری به واحدهای تولیدی خواهد کرد.</p> <p>عدم توانایی واحدها در بازپرداخت تسهیلات در طول یک سال ناشی از ضعف بازار، ضعف هماهنگی و تعامل بین دستگاهها و ضعف در چرخه ی تولید می باشد. یک پروسه تولید شامل ثبت سفارش، خرید مواد اولیه، انتقال مواد به خط تولید، اقدام به تولید و سپس توزیع در بازار می باشد.</p>		



فرم گزارش کارشناسی

(پیوست شماره 1) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفتگوی دولت و بخش خصوصی

<p>آقای حسین پور نماینده کمیسیون هماهنگی بانکها:</p> <p>دستورالعمل سرمایه در گردش در قوانین بانکی تابع محاسبات مالی می باشد. بدین شکل که این موضوع به دو بخش بدهی های جاری و بدهی های غیر جاری تقسیم بندی می شود. و بانک قادر به تعریف فعالیتی در بخش مشخصی نیست. در اصول حسابداری قابلیت جابه جایی سرفصل های تعریف شده امکان پذیر نیست.</p> <p>بدهی های جاری: هر نوع تعهد و برگشت سرمایه ای زیر مدت یک سال مشمول بدهی های جاری تلقی می گردد.</p> <p>هر وجوهی اعم از حقوق و دستمزد، بدهی ها آب و برق، مواد اولیه، که واحد در طی یک پروسه یک ساله به کار میبندد جز این دسته از بدهی ها می باشد.</p> <p>هر وجوهی که واحد بعد از سال مالی ملزم به پرداخت آن می باشد جز بدهی های غیرجاری محسوب می شود و در ستون دفاتر حسابداری با عنوان بدهی و دارایی های غیر جاری تعریف شده است.</p> <p>پیشنهاد میگردد مدت زمان بازپرداخت تسهیلات کارشناس محور شود. به شکلی که بر حسب میزان استفاده و نحوه فعالیت واحدها مدت زمان بازپرداخت تعیین گردد.</p> <p>به عنوان مثال پمپ بنزین ها یک هفته ای، زیرا که مدت بازپرداخت سرمایه پمپ بنزین بنا به فروش بنزین به مدت یک هفته امکان پذیر است و یا مرغداری ها که بنا بر مدت زمان پرورش مرغ چهار ماه می باشد مدت زمان بازپرداخت تسهیلات چهار ماه در نظر گرفته شود. و ...</p> <p>اگر این استدلال کارشناسی برای همه ی واحدها صورت بگیرد یک محاسبات علمی و حسابداری در آن صورت میگیرد همچنین برای واحدهایی که نیاز به وارد کردن مواد اولیه از خارج کشور دارند با جمع بندی پروسه ثبت سفارش و ترخیص کالا از گمرک و مدت زمان حمل و نقل و انتقال آن که اصولاً بیشتر از یک سال طول میکشد، مدت زمان بازپرداخت دو ساله تسهیلات تعیین گردد.</p> <p><u>آقای عرب نماینده سازمان صمت:</u></p> <p>واحدهایی که مواد اولیه وارداتی دارند درخواست افزایش مدت زمان بازپرداخت تسهیلات را دارند. لازم به ذکر است که مکاتبات صورت گرفته است تا در صورت امکان موضوع مورد کارشناسی قرار گیرد که متأسفانه نتیجه ای در بر نداشته است. شاید مشکل در حسابداری می باشد. برخی از بانکها نظیر بانک صنعت و معدن بار اول یک سال بعد از تاریخ پروانه بهره برداری تسهیلات با بازپرداخت به مدت سه ساله پرداخت می کند. که لازم است رویه ها از این بانکها استعلام گردد.</p>	
<p>- پیشنهاد میگردد دوره بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش براساس نظرات کارشناسی و باتوجه به نوع فرایند تولید توسط بانک عامل تعیین گردد.</p>	<p>پیشنهادهات</p>
<p>- دستورالعمل اجرایی فروش اقساطی</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>